COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE - CODERN

EXECUCAO ORGCAMENTARIA - PROGRAMA DE DISPENDIOS GLOBAIS 2025

APROVADO PELO DECRETO N2 12.280, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2024

CODERN / PORTO DE NATAL /TERMINAL SALINEIRO/PORTO DE MACEIO

CcODIGO ITENS ORCAMENTARIOS APROVADO 2025 EXECUTADO (ATE SET/2025) % DE EXECUCAO

1.100.000.000

RECEITAS DE CAPITAL 35.000.000,00

0%

o RS RS .
1.00.010.000 AUMENTO DO PATRIMONIO LiQUIDO T > 0%
1.00.010.100 APORTES DO TESOURO NACIONAL RS 35.000.000,00 RS - 0%
1.200.000.000 RECEITAS CORRENTES RS 106.612.023,00 RS 147.100.796,00 138%
1.200.010.000 VENDA DE PRODUTOS E SERVICOS R3 RS 54%
PETEEE 76.909.722,00 41.587.994,00
RS RS o
1.200.020.100 VENDA DE SERVICOS 76.909.722,00 41.587.994.00 54%
RS RS 0
1.200.030.100 ALUGUEL TR A 90%
RS RS 0
1.200.030.100 ARRENDAMENTO OPERACIONAL B T e 150%
1.200.100.000 RECEITAS FINANCEIRAS RS 5.693.800,00 RS 69.886.767,00 1227%
- RS RS o
1.200.105.000 RENDAS DE APLICACOES FINANCEIRAS = TR 5T 249%
1.200.108.000 DESCONTOS OBTIDOS NA COMPRA DE BENS E SERVICOS st RS_ B
1.200.190.000 OUTRAS RECEITAS FINANCEIRAS (Juros Ativos) i . 9629%
eI 593.800,00 57.176.064,00 ?
1.290.000.000 OUTRAS RECEITAS CORRENTES RS 1.100.000,00 RS 1.400.792,00 127%

TG TOTAL GERAL DOS RECURSOS - CODERN / PORTO DE NATAL / PORTO DE 141.612.023,00 R 147.100.796,00 (e
MACEIO
2.100.000.000 DESPESAS DE CAPITAL RS 76.007.380,00 RS 7.948.635,00 10%
RS RS

2.107.000.000

2.200.000.000

INVESTIMENTOS NO ATIVO IMOBILIZADO E INTANGIVEL 76.007.380,00

DESPESAS CORRENTES RS 113.248.009,00

7.948.635,00
RS 114.298.405,00

10%

101%



2.201.000.000

2.201.010.000
2.201.020.000
2.201.030.000
2.201.040.000
2.201.050.000
2.201.070.000
2.201.900.000

2.202.000.000

2.202.010.000
2.202.020.000
2.202.030.000
2.202.900.000

2.203.000.000

2.204.000.000

2.205.000.000

2.206.000.000

2.207.000.000

2.290.000.000

2.300.000.000

DESPESAS DE PESSOAL

REMUNERACAO

ENCARGOS SOCIAIS

BENEFICIOS

DESLIGAMENTOS E POS-EMPREGO
DEMANDAS TRABALHISTAS
TREINAMENTO

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL

DESPESAS COM DIRIGENTES

REMUNERACAO
BENEFICIOS
ENCARGOS

OUTRAS DESPESAS COM DIRIGENTES

DESPESAS COM CONSELHOS E COMITES ESTATUTARIOS
MATERIAIS E PRODUTOS

SERVICOS DE TERCEIROS

TRIBUTOS

DESPESAS FINANCEIRAS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TOTAL DOS DISPENDIOS - CODERN / PORTO DE NATAL / PORTO DE MACEIO

FONTE: GEPLAN - GERENCIA DE PLANEJAMENTO E ORCAMENTO
ATUALIZADO EM: 06/11/2025

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS

RS

RS
RS

RS

RS
42.601.714,00

22.996.209,00
7.676.723,00
10.401.494,00
787.288,00
250.000,00
390.000,00

100.000,00

RS
2.217.714,00

999.838,00
679.754,00
538.122,00

RS
408.635,00
RS
1.862.344,00
RS
31.938.095,00
RS
11.613.097,00
RS
15.000.000,00
RS
7.606.410,00

189.255.389,00

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

RS
RS
RS

RS

RS

RS
30.413.671,00

16.608.828,00
6.031.267,00
6.353.016,00
95.684,00
743.928,00
282.244,00

298.704,00

RS
835.030,00

515.953,00
160.471,00
158.606,00

RS
332.801,00
RS
863.967,00
RS
15.865.867,00
RS
7.406.498,00
RS
52.743.840,00
RS
5.836.731,00

71%
72%
79%
61%
12%
298%
72%
299%

38%

52%
24%
29%

81%

46%

50%

64%

352%

77%



